
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 85 del Registro di Settore
del 16/11/2022

N. 279 del Registro Generale
del 17/11/2022

OGGETTO: Organizzazione dei cerimoniali in occasione delle ricorrenze del 2 e del 4 novembre
2022. Determina a contrarre. Impegno e liquidazione della spesa. CIG Z53387261E

Il giorno 16/11/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione;
VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021 e 8/2022;
CONSIDERATO che, come di consueto, in occasione delle ricorrenze della Commemorazione dei defunti del 2
novembre e della Commemorazione dei caduti di tutte le guerre – Festa dell’Unità d’Italia e Giornata delle Forze
Armate del 4 novembre, la civica amministrazione è impegnata a dare il giusto risalto a tali eventi, predisponendo e
organizzando gli spazi a ciò destinati;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 120 del 27/10/2022, con la quale l’organo giuntale procede all’approvazione del
programma per la cerimonia commemorativa del 4 novembre, quantificando nel contempo la somma massima
disponibile in €. 645,00*, da imputare nel corrente Bilancio 2022/2024 – cap. 104 missione 1, Progr.1;
VISTO il comma 1 dell’art. 37, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 (Nuovo codice dei Contratti), che prevede che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro
e pertanto senza avvalersi delle centrali di committenza;
TENUTO conto che la fornitura oggetto del presente provvedimento eÌ contenuta nel valore economico di cui innanzi
(inferiore a € 5.000,00, come previsto dal richiamato art. 1, comma 130, della L. 145/2018), siccheì la stessa eÌ
esclusa dall’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa);
RICHIESTI ED ACQUISITI, i preventivi di spesa alle seguenti Ditte:

- FIORERIA CINZIA di Cinzia Pellegrino, con sede in Zollino (Le), piazza Pertini, n. 4 – P.I.: 03844070759:
preventivo del 26/10/2022 prot. n. 0006286 per la fornitura di:
n. 16 crisantemi misti
n. 22 ciclamini misti
al prezzo complessivo di €. 282,00*, IVA esente;

- HOBBY GARDEN di Verri Fernanda, con sede in Zollino (Le), via Stazione, n. 20 – P.I.: 02873020750:
preventivo del 24/10/2022 prot. n. 0006236 per la fornitura di:
n. 2 corone di alloro
n. 20 piante di crisantemi misti
al prezzo complessivo di €. 286,00*, IVA 10% inclusa



- ASSOCIAZIONE MUSICALE “GRECIA SALENTINA” con sede in Zollino (Le), via Regina Elena– P.I.:03407630759:
preventivo del 25/10/2022 prot. n. 0006259 di €. 77,00, IVA 10% inclusa come contributo per prestazioni
artistico-musicali;

RITENUTO che le offerte possano ritenersi congrue ed economicamente vantaggiose per l’Amministrazione
comunale;
RAVVISATA, pertanto, l'opportunità di provvedere al necessario impegno di spesa, per far fronte agli oneri derivanti
dal presente provvedimento;
VERIFICATO che gli Operatori economici selezionati non rientrano in nessuna delle cause di esclusione di cui all’art.
80 del D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, c. 629, lett. b), della Legge n. 190/2014, che stabilisce, per le pubbliche amministrazioni
acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);
DATO ATTO, altresì:
- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si eÌ provveduto a richiedere all’AutoritaÌ di
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue:
CIG:Z53387261E;
- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilitaÌ dei flussi finanziari di cui all’appena citato art. 3, questo Ente
provvederaÌ ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico
bancario/postale;
- che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto d’interesse;
VERIFICATA la regolarità contributiva delle Ditte affidatarie mediante acquisizione del DURC in corso di validità
VISTO il vigente regolamento di contabilitaÌ dell’Ente;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/00
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa esposto

1. di affidare, come di fatto affida le seguenti forniture:
- FIORERIA CINZIA di Cinzia Pellegrino, con sede in Zollino (Le), piazza Pertini, n. 4 – P.I.: 03844070759:

preventivo del 26/10/2022 prot. n. 0006286 per la fornitura di:
n. 16 crisantemi misti
n. 22 ciclamini misti
al prezzo complessivo di €. 282,00*, IVA esente;

- HOBBY GARDEN di Verri Fernanda, con sede in Zollino (Le), via Stazione, n. 20 – P.I.: 02873020750:
preventivo del 24/10/2022 prot. n. 0006236 per la fornitura di:
n. 2 corone di alloro
n. 20 piante di crisantemi misti
al prezzo complessivo di €. 286,00*, IVA 10% inclusa

- ASSOCIAZIONE MUSICALE “GRECIA SALENTINA” con sede in Zollino (Le), via Regina Elena –
P.I.:03407630759: preventivo del 25/10/2022 prot. n. 0006259 di €. 77,00, IVA 10% inclusa come contributo
per prestazioni artistico-musicali;

2. di impegnare, per la spesa inerente la causale di cui in premessa, la somma complessiva di €. 645,00 con
imputazione sul seguente capitolo del corrente Bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022: Cap. 104 cap. 104
missione 1, Progr.1;
3. di liquidare, in favore delle Ditte affidatarie delle forniture come sopra indicate, previa presentazione di regolare
fattura elettronica, contenente gli estremi del presente atto e vistata dal Responsabile del settore per la regolare
fornitura, senza porre in essere ulteriori atti amministrativi;
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis
del D.Lgs 267/2000;
5. Di attestare che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate situazioni di conflitto di
interessi.



Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 279 del 17/11/2022

OGGETTO: Organizzazione dei cerimoniali in occasione delle ricorrenze del 2 e del 4 novembre 2022. Determina a
contrarre. Impegno e liquidazione della spesa. CIG Z53387261E

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 16/11/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 17/11/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 17/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 17/11/2022

Il Messo Comunale
f.to CAMPANARO CARLO


